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Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
chci se s vámi podělit o úspěch, kterého si velmi 
vážím. Projekt „Poslední místo – pietní prostor na 
hřbitově ve Vratislavicích“ získal ocenění Stavba roku 
Libereckého kraje 2025 v kategorii veřejný prostor 
a krajina. I když to není naše první ocenění, zrovna 
tento projekt je pro nás jedinečný svou povahou 
– rekonstrukce hřbitovů nejsou často středem 
pozornosti, a přesto jsme přesvědčeni, že právě 
taková místa si zaslouží důstojné a citlivé zpracování. 
Děkuji všem, kteří se na tomto projektu podíleli a podpořili vytvoření místa klidného 
rozloučení i tiché vzpomínky.

Ulice Nad Školou se letos výrazně promění. Patří k nejvytíženějším ve Vratislavicích, 
a proto se zaměříme na zklidnění dopravy a zvýšení bezpečnosti. Přibude širší chodník 
u fary, bezpečnější přechod u školy a přesune se autobusová zastávka. Samozřejmostí 
je nový celoplošný povrch a doplnění zeleně, laviček a výměna veřejného osvětlení. 
S realizací těchto úprav jsou přirozeně spojená i určitá dopravní omezení, o kterých vás ve 
zpravodaji a na webu budeme předem informovat. Děkujeme za pochopení a trpělivost.

Nové hřiště u Mateřské školy Nová Ruda v Donské ulici už přináší radost dětem. Je navržené 
tak, aby bavilo po celý rok – v létě herními prvky, v zimě jako prostor pro hry na sněhu. Rozvíjí 
pohyb, kreativitu i zvídavost dětí. Věříme, že bude dobře sloužit řadu let.

Koupaliště Sluníčko otevřelo 1. června. Ačkoli počasí zatím na koupání úplně není, areál  
s bazény, klouzačkami, sportovišti i občerstvením je připravený. Aktuální obsazenost 
koupaliště můžete sledovat na webkameře koupalisteslunicko.cz

Letní sezónu jsme zahájili dětským dnem v netradiční podobě. V zámeckém parku 
a lesoparku jsme připravili pohádkovou stezku, na kterou bylo možné vyrazit kdykoli jen 
počasí přálo. Děti tak nemusely slavit svůj den jen v neděli, ale od soboty do středy. Máme 
radost, že se na stezku vydalo téměř 500 dětí. Další měsíce nabídnou tradiční letní akce. 
Už 28. června se konají Pivovarské slavnosti – den plný hudby, piva a dobrého jídla. 
V červenci nás čeká Den Vratislavické kyselky a čtvrtý ročník Lazy Day – pohodové 
odpoledne s kávou, vínem, zmrzlinou a letní atmosférou. Těším se na společná setkání!

Váš starosta
Lukáš Pohanka

Pietní místo Vratislavice nad Nisou 
Foto: BoysPlayNice
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Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-
radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
9. a 23. června 25. června

775 377 657
1. patro úřadu

482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

POJĎTE S NÁMI PRACOVAT 
PRO VRATISLAVICE

jako

ZAMĚSTNANCI DOMOVA SENIORŮ
ODBORNÍK NA SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

A NOVINAŘINU
Podrobné informace o pozici

najdete na https://www.vratislavice.cz/prace

 

INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí v souladu s provozním řádem.

V zimním období je areál mimo provoz.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

8:00-19:00

září – červen 

září – červen 

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

8:00-17:00

červenec – srpen

červenec – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

celoročně 8:00 – 20:00

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna
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ZÍSKALI JSME PRVNÍ MÍSTO 
ZA "POSLEDNÍ MÍSTO" 

Projekt "Poslední místo - pietní prostor na hřbitově ve Vratislavicích" vyhrál Stavbu roku Libereckého 
kraje 2025 v kategorii veřejný prostor a krajina. Máme velkou radost a moc si ocenění vážíme. Jsme rádi, 
že nový hřbitov nemá speciální význam jen pro nás, ale i pro porotu a širší veřejnost. Děkujeme všem, 
kteří na projektu spolupracovali a společně s námi věřili v myšlenku důstojného a klidného místa pro 
rozloučení a vzpomínku.

Vedení obce
Foto: BoysPlayNice
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ROZHOVORVratislavický zpravodaj

Jak byste popsal novou část hřbitova ve 
Vratislavicích?
Nová část je rozšířením historického hřbitova, 
na který navazuje především protažením cen-
trální osy - dlážděné cesty s alejí. Nejvýrazněj- 
ším zásahem je velkorysý prostor věnovaný 
kruhové rozptylové loučce s okolním hájem 
pamětních loučí.
Navrhovat prostor pro poslední rozloučení 
asi není denním chlebem architekta. Byla 
to pro vás výzva nebo takové projekty 
běžně vyhledáváte?
Ačkoliv téma smuteční architektury není 
běžnou náplní naší práce, již jsme se s ním 
několikrát setkali - v soutěži jsme navrhovali 
například smuteční síň do Týnce nad Sázavou. 
Hřbitovům a místům posledních rozloučení 
dlouhou dobu v Česku nebylo věnováno příliš 
pozornosti, alespoň v oboru architektury 
a veřejného prostoru. Myslím ale, že se to 
v posledních letech mění. Začínáme si jako 
společnost uvědomovat důležitost těchto míst 
a jejich podoby, a s tím i přibývá více podobné 
práce pro architekty.

Hřbitov je místem rozjímání, klidu 
a přechodu. Jak se vám tyto hodnoty 
podařilo převést do architektury?
Hledali jsme způsob, jak pozůstalým 
poskytnout smysluplnou existenciální 
oporu v podobě architektury. Zároveň jsme 
věděli, že se nechceme odvolávat k tradiční 
náboženské symbolice - místo by nakonec 
mělo stejně dobře sloužit lidem různého 
a nebo žádného náboženského vyznání. 
V historii se funerální témata často spojova-
la s těžkou, přísnou architekturou podtrhu-
jící trvalost smrti. My jsme naopak hledali 
cestu, jak může být takové místo důstojné 
ale snad i optimistické - a tak jsme hodně 
používali přírodní materiály jako je rostlý 
kámen, odrazy oblohy ve vodním prvku 
nebo desce obřadního stolu a motiv kruhu, 
který tak volně odkazuje k cyklické povaze 
života. Pracovně jsme si takový přístup 
nazvali "konejšivá architektura".  
Byl nějaký konkrétní prvek, třeba ma-
teriál, linie nebo výhled, který sehrál 
klíčovou roli v návrhu?
Zásadním detailem jsou určitě pamětní 
louče kolem rozptylové louky. Od začátku 
jsme chtěli, aby mohli lidé, kteří se svými 
blízkými rozloučí formou rozptylu, někam 
umístit vzpomínku na zesnulého, pokud 
takové přání budou mít. A kam by se pak 
také mohli vracet vzpomínku uctít. Přišli 
jsme tedy s nápadem vertikálních prvků - 
pamětních loučí, které mohou nést jméno 
zesnulého a kam se pozůstalý může vracet 
a na vzpomínku rozsvítit lucerničku. Menším, 
ale neméně důležitým motivem bylo vytvo- 
ření pamětního místa pro rodiče nenaro-
zených dětí. Tyto tragické lidské příběhy 
byly v rámci hřbitovů dlouho přehlíženy, ale 
i pro ně je důležité mít důstojné místo, kde 
se rodiče mohou s nenarozeným životem 
rozloučit.
Jakou roli hraje v rámci tohoto projek-
tu čas z hlediska stárnutí materiálů, 
měnící se vegetace nebo třeba ročních 
období?
Upřímně si myslím, že bude hřbitov nej- 
krásnější až za pár let, kdy nám doroste 
vysazená vegetace vysokých trav 
a popínavých rostlin, kterými jsme opatři-
li nevzhlednou západní zeď nové části 
hřbitova. Použité materiály jako žula a kov 

„Poslední místo“ získalo první místo. 
Pietní prostor na hřbitově ve Vratislavi- 
cích, navržený architekty z libereckého 
ateliéru Mjölk pod vedením Tobiáše 
Hrabce, vyhrál ocenění Stavba roku 2025 
v kategorii veřejný prostor a krajina. 
V rozhovoru jsme s Tobiášem mluvili 
o tom, co podle něj rozhodlo o vítěz- 
ství, jak se navrhuje místo pro poslední 
rozloučení, a proč i smuteční architektura 
může být tichou, ale silnou oporou 
v těžkých chvílích.

ROZHOVOR 
S ARCHITEKTEM 
TOBIÁŠEM 
HRABCEM

jsou trvalé, ale budou přirozeně sbírat patinu, 
což vnímám jako kvalitu. Materiály, ke kterým 
máme dobrý vztah, v čase stárnou a mění se, 
nevypadají stále jako nové. I to nám nakonec 
připomíná plynutí času.
Co podle vás rozhodlo o tom, že právě 
tento projekt získal cenu v rámci soutěže 
Stavba roku 2025?
To byste se asi museli zeptat přímo poroty. 
Samozřejmě myslím, že jsme odvedli dobrou 
práci. Ale kdybych měl spekulovat, řekl bych, 
že podobnému tématu nebylo ještě v našem 
regionu věnováno příliš pozornosti a porota 
chtěla ukázat, že je dobré, abychom kultivovali 
nejen parky a náměstí, ale také místa posled-
ního odpočinku.
Je nějaký detail na hřbitově, který máte 
osobně nejraději?
Rád vzpomínám na příběh obřadního stolu 
na rozptylové loučce. Jde o dvanáct tun těžký 
rostlý žulový kámen vylomený z úbočí Jizerek 
v Ruprechtickém lomu. Jeli jsme si ho přímo 
vybrat, s panem Dobružským na dílně pak 
řešili, kde a jak rozříznout, a také transport byl 
poměrně dobrodružství.
Hřbitov není stavba, která se otevírá se 
šampaňským. Jak se slaví taková věc – 
úspěšně dokončený prostor ticha?
S chlebíčky a rakvičkami? My jsme ocenění 
oslavit zvládli, možná až moc. Největším 
úspěchem a oslavou ale zůstává, že hřbitov 
poskytuje kvalitní a důstojné prostředí pro 
lidské příběhy obyvatel.
Je něco, co byste chtěl závěrem dodat?
Nakonec bych rád poděkoval panu starostovi 
a celému vedení Vratislavic za spolupráci stej- 
ně jako všem, kdo se na projektu podíleli.
Také bych rád vzpomněl na pana Eichlera, 
který se tehdy jako hrobník o hřbitov staral. 
Nejprve byl k našim nápadům přirozeně skep-
tický, kruhová rozptylová loučka - kdo to kdy 
viděl, říkal mi. Když se ale pak začalo stavět 
a kruh loučky byl vytyčený žulovou obrubou, 
přišel mi říct, že to přehodnotil, že kruhovou 
loučku přeci nikde jinde nemají, a že se na 
výsledek moc těší. Dokončení stavby se pan 
Eichler bohužel nedožil, tak alespoň doufám, 
že by měl z výsledku radost.

Lucie Zdenková
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ÚPRAVY ULICE NAD ŠKOLOU 
JSOU V PLNÉM PROUDU
Ulice Nad Školou je jednou z nejvytíženějších ulic v katastru Vratislavic nad Nisou. Připravili jsme proto 
projekt, jehož cílem je zlepšit celkovou dopravní situaci, kde se na malé ploše současně potkávají chodci 
s osobními automobily a školním autobusem. V určitých částech zlepšuje rozhledové poměry, zpomaluje 
dopravu a usměrňuje chodce. Jednotlivé fáze úprav na sebe budou postupně navazovat. Úplná uzavírka 
v úseku od Knihovny a spolkového centra IGI VRATISLAVICE ke křižovatce Tanvaldská je plánována 
od 25. června do 15. srpna 2025. Předpokládaný termín dokončení celého projektu je 31. říjen 2025. 
Omlouváme se za komplikace způsobené stavbou.

Vedení obce

CO KONKRÉTNĚ PLÁNUJEME ZLEPŠIT?

rozšíříme chodník kolem budovy fary od ulice 
Tanvaldské směrem ke škole

rozšíříme křižovatku mezi kulturním centrem, školou 
a kaplí a vytvoříme zde bezpečný přechod pro 
chodce

nainstalujeme nové veřejné osvětlení

rozšíříme pás zeleně mezi komunikací a chodníkem

nainstalujeme lavičky

přemístíme zastávku školního autobusu do 
prostoru podél budovy kulturního centra, přičemž 
zachováme parkování v režimu „kiss and ride“
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KOUPALIŠTĚ SLUNÍČKO ZAHÁJILO 
PLAVECKOU SEZONU
Ačkoli v neděli 1. června zahájilo Koupaliště Sluníčko oficiálně 
sezonu, na plavky ani opalovací krém to zdaleka nebylo. To však 
nemění nic na tom, že brány areálu jsou otevřené a se sluníčkem 
může koupací a opalovací sezona začít. Areál koupaliště nabízí 
návštěvníkům bazény pro plavce i neplavce, klouzačky pro děti, 
dětské koutky s prolézačkami a pískovištěm, dvě restaurace, 
stánek se zmrzlinou a beach volejbalové hřiště. Přijďte se osvěžit 
do bazénu a zpříjemnit si tak začínající léto. Ceny vstupného 
a atrakcí zůstaly téměř stejné jako v loňském roce. Aktuální 
obsazenost koupaliště můžete sledovat na webkameře 
www.koupalisteslunicko.cz

Vedení obce

Provozní doba

Základní ceník

Bazény jsou uzavírány 30 min. 
před zavřením areálu. 

Za deštivého počasí je zavřeno.

červen – 15. srpen od 15. srpna 

PO – NE / 9:00 – 20:00 PO – NE / 9:00 – 19:00 

Základní vstupné

Kompletní ceník včetně rodinného vstupného, 
permanentek a služeb naleznete na webových 
stránkach www.koupalisteslunicko.cz

Děti 1–15 let

ZTP, ZTP/P ( jejich průvodci)

Studenti (po předložení průkazu)

Senioři od 60 let (po předložení průkazu)

120,-
60,-
60,-
90,-
90,-

Odpolední slevy pro dospělé 
90,-
60,-

Od 16 hodin

Dvě hodiny před uzavřením bazénů

OBECVratislavický zpravodaj

NOVÉ HŘIŠTĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
DONSKÁ SLOUŽÍ KE HŘE CELÝ ROK
Mateřská škola Lísteček v ulici Donská má nové hřiště, které 
dětem přináší radost v každém ročním období. Nové herní prvky 
podporují hru a objevování v teplých měsících, ale zároveň dětem 
dobře slouží i v zimě. Vyvýšené části terénu přímo vybízejí ke 
kreativním zimním radovánkám, zejména ke klouzání na sněhu, 
kdy si děti s oblibou berou podsedák a sviští po sněhu. Nechybí 
ani průlezové roury a další herní prvky, které rozvíjejí pohybové 
schopnosti dětí. Hřiště je bezpečné, přehledné a vhodné i pro ty 
nejmenší. Celý prostor motivuje ke hře, objevování a společnému 
pobytu venku po celý rok. 

Lucie Zdenková



Již jen do 20. června můžete v Galerii Desítky zhlédnout výstavu 
FRAGILITÉ německé výtvarnice Birgitt Fischer, která prostřed-
nictvím expresivní malby zkoumá křehkost dnešního světa. Výsta-
va tematicky navazuje na autorčin předchozí projekt FARBEN-
RAUSCH, uvedený v roce 2024 v pražské galerii Skicák.
 
Instalace FRAGILITÉ reflektuje moc, populismus a společenský 
chaos – je silnou vizuální výpovědí o době, kdy se zdánlivě pevné 
jistoty mění v nejistotu a napětí. Název výstavy, tedy „křehkost“, 
odkazuje na otřesy a zvraty, které připomínají atmosféru fran-
couzské revoluce. To vše ve vizuálně poutavém pestrobarevném 
provedení.
 
Birgitt Fischer (*1972, Offenburg) dlouhodobě pracuje s tématy 
politické identity a mediální manipulace. Vystudovala Akademii 
výtvarných umění v Praze, kde působila v ateliéru prof. Milana 
Knížáka. Její tvorba propojuje figurativní motivy s konceptuálním 
myšlením a kritickým pohledem na současnou společnost.
 
Výstava je k vidění v prosklené „window gallery“ – dostupná 
kdykoli, ať už cíleně nebo při náhodné procházce kolem. Přijďte 
zažít sílu křehkosti na vlastní oči.

Ivan Zimmel
Foto: Johana Antošová

Vratislavický zpravodajOBEC Vratislavický zpravodajOBEC

SÍLA KŘEHKOSTI: 
FRAGILITÉ VE VRATISLAVICÍCH
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Sobota 21.6.
9:00 – 11:00 turnaj minipřípravek

13:00 – 16:00 turnaj muži, trenéři a staré gardy

Neděle 22.6.
9:00 – 12:00 turnaj žáků

13:00 – 16:00 turnaj starší přípravky

21.–22.6.2025

Zveme všechny fanoušky vratislavického fotbalu!
Přijďte na víkend plný fotbalu, atrakcí pro děti,

dobrého jídla a pití. Užijte si s námi tradiční
rozloučení se sezónou!

Naskenuj pro
více informací

Fotbalové hřiště TJ Jiskra Vratislavice

Zveme vás do nově otevřeného obchodu KUR sport na adrese 
Rochlická 1135. Na ploše 350 m² na vás čeká více než 130 kol – 
silniční, gravel, horská, elektrokola a nechybí ani kola pro děti.
Před prodejnou je velké parkoviště, možnost testovacích jízd, profe-
sionální servis – i pro kola zakoupená jinde. Jako KUR sport TREK 
Partner Store se zaměřujeme především na kola americké značky 
TREK bikes. Najdete u nás širokou škálu doplňků a vybavení špičko- 
vých značek. Pondělky můžete využít k testování kol se závodníkem 
Milanem Myšíkem, nebo k individuálnímu nákupu, kdy máme čas jen 
na vás. A to v odpoledních hodinách 13-17 hod.  Stačí se objednat 
na: liberec@kursport.cz. Otevírací doba: ÚT-PÁ 11–19, So 8–16. 
Kromě kol a vybavení u nás najdete i coffee koutek s obrazovkou, 
kde běží nejslavnější cyklistické závody. Můžete se občerstvit Vrati-
slavickou kyselkou. Pro děti tu máme dětský koutek s hračkami 
a customization zónu, kde vám kolo přizpůsobíme na míru.

Milan Myšík za KUR sport Liberec

NOVÝ BIKESHOP VE VRATISLAVICÍCH 
– KUR SPORT JE TADY!

SPOLEČNOSTVratislavický zpravodaj

NÁVŠTĚVA BOTANICKÉ ZAHRADY
Děti třídy Sluníček z MŠ Sídliště již letos jednou v Botanické 
zahradě byly na Vodních hrátkách, ale nyní jsme si chtěli společně 
celou zahradu a její floru a nejen ji projít. Nejvíce děti zaujaly 
barevné a neznámé rybky a jiní vodní živočichové. Zajímaly se 
o kaktusový svět, vodopády či o citroník se zralými citronky. Užít si 
během dopoledne Afriku, Japonsko či jižní Ameriku je malé dobro- 
družství. A když toto vše doplní výborná svačinka, tak již nic nechybí.

Učitelky Sluníček
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Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 
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ROBOSOUTĚŽ 2025 NA ČVUT
Naši robotičtí vyslanci, tým Los Pollos ve složení Matěj Bečvarovský, 
Matyáš Janda a Denis Novotný, a tým Pekelníci ve složení Kryštof 
Langpaul a Tomáš Sokoly, zkonstruovali a naprogramovali své Lego 
roboty. Této náročné činnosti věnovali mnoho času, aby co nejlépe 
poznali možnosti Lego stavebnice a Lego robotů. Následně se vydali 
změřit síly s roboty jiných škol z celé České republiky na Fakultu 
elektrotechnickou ČVUT v Praze, kde se konala soutěž FEL ČVUT 
pro základní školy a gymnázia s názvem úlohy "Horký brambor". 
V naší skupině se účastnilo 36 týmů a celkově se do projektu 
zapojilo 106 týmů, a to už je velká konkurence. Všichni si soutěž 
i setkání s ostatními konstruktéry a programátory užili a načerpali 
mnoho inspirace a podnětů, i když se jim nepodařilo postoupit mezi 
16 nejlepších. Za jejich obětavou práci a reprezentaci naší školy 
jim děkujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalších robotických 
projektech.

Mgr. Jan Kvapil

POUSTEVNÍK V “KRAJI SKLA”

BERLÍN - POZNÁVACÍ ZÁJEZD

Druhý týden v květnu se děti ze 3. C a 3. D vydaly s poustevníkem  na 
putování za objevováním sklářských tajemství. Navštívily Skalní hrad 
Sloup, Rozhlednu Na Stráži, Lesní divadlo, zařádily si na diskotéce 
a zazpívaly si s profesionálními zpěváky trampské písničky . Na exkurzi 
ve sklárně AJETO zjistily, jak je náročné vytvořit krásnou vázu a vyro-
bily si svou vlastní pískovanou skleničku. Na vše dohlížel poustevník 
Samuel,  který  děti odměňoval za splněné úkoly skleněnými kuličkami. 
Počasí nám přálo. Byl to báječný týden. 

Děti 3. C a 3. D  a jejich tř. učitelky

Ve dnech 6.–7. 5. vyrazila třída 9. B, vítězové němčinářské 
soutěže devátých tříd, za odměnu na poznávací zájezd do 
německé metropole. Kromě obligátní procházky po centru 
Berlína jsme se první den podívali do budovy německého 
říšského sněmu, pokračovali jsme k East Side Gallery, kde 
zbylý kus Berlínské zdi proměnili umělci z celého světa v galerii 
pod širým nebem. Nevynechali jsme ani slavný Checkpoint 
Charlie – někdejší přechod mezi Východem a Západem, který 
dnes připomíná doby, kdy Berlín byl městem dvou světů. Druhý 
den jsme zahájili projížďkou po Sprévě, následovala prohlídka 
nejstarší evropské zoo, kde jsme se všichni těšili na pandí 
mláďátka. Výlet jsme zakončili s doslovným nadhledem – vyhlíd-
kou z ikonické televizní věže.

Mgr. Lucie Syrovátková, Bc. Jakub Hřebík

V dubnu a květnu se našim sportovcům 1. stupně opravdu 
dařilo. Naše škola se zapojila do různých sportovních her mezi 
školami Libereckého kraje. Ať to byla vybíjená, florbal, štafetový 
běh, kopaná. V téměř každé disciplíně jsme byli úspěšní. Žáci 
vždy bojovali ze všech sil a z turnajů si odnášeli nejen příjemný 
pocit z výhry, ale i mnoho sportovních zážitků a zkušeností. Jsme 
na ně pyšní a patří jim velké poděkování a gratulace. Opravdu 
se nemáme za co stydět. Ve vybíjené - OPEN jsme získali 
v základním kole 1. místo, v postupovém kole jsme byli druzí. 
V běhu jsme vybojovali 2. místo. A jak se vedlo fotbalistům? 
Letos jsme se dostali až do okresního finále MC Donald´s Cup. 
Což je velký úspěch. Vítězství jsme sice nedosáhli, ale i krásné 
2. místo se zaryje hráčům pod kůži. Věřím, že v dalším školním 
roce nebudeme zahálet a opět se sestaví družstva, která naši 
školu sportovně vyzdvihne. 

Mgr. Martina Horáková

SPORTOVNÍ OHLÉDNUTÍ
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JUBILANTI
KVĚTEN 2025

70 let 
Marcela Pořádková

75 let 
Vladimír Novák
Otakar Kopecký

Marcela Mancová
Antonín Ročňák

Vladimír Formánek
Anna Oppolzerová

Alena Vargová
Ludmila Draboňová

80 let 
Josef Růta
Jozef Mach

85 let 
Marie Procházková

90 let 
Květoslava Housová

Erika Klapková
Marta Hejlová

Libuše Langová
91 let 

Miluška Machutová
92 let 

Irena Vaňoučková
93 let 

Irena Krejčová
96 let 

Marie Zemanová
98 let 

Marie Bukvičková

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

11. 6. 2025 
ODJEZD 9:34

ČD Liberec, Hainewalde – Varnsdorf 
vedoucí pan Ročňák, náročnost 2

18. 6. 2025 
ODJEZD 8:28

ČD Liberec, Provodín - Spící Pana 
vedoucí pan Hauptman, náročnost 2

25. 6. 2025 
ODJEZD 7:00

Restaurace Svoboda, Karpacz - Krkonoše
vedoucí pan Ročňák, náročnost 3

pozn. autobusový zájezd

2. 7. 2025 
ODJEZD 8:20

ČSAD Liberec, Výpřež - Jiříčkov 
vedoucí paní Pokorná, náročnost 2

9. 7. 2025 
ODJEZD 8:05

ČD Liberec, Bystrá nad Jizerou
vedoucí paní Seidlová, náročnost 2

16. 7. 2025 
ODJEZD 8:27

ČD Liberec, Hrádek nad Nisou - Žitava 
vedoucí pan Janků, náročnost 1

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Počasí příliš přívětivé není, dá se říci, že je jak na houpačce. To však 
není důvod zůstat doma, ale je to o důvod více společně vyrazit do 
přírody za hezkými a zajímavými místy. Se „zimní“ sezonou jsme se 
rozloučili výlety nejprve do Machnína a poté do Bílého Potoka. První 
výlet nám zkomplikovala výluka na vlakové trati do Hrádku nad Nisou 
a z ní plynoucí náhradní autobusová doprava. Změnili jsme tedy trasu 
a do Machnína se vydali z Chrastavy. Pohodlnou cestu podél Nisy 
jsme vyměnili za lesní cestu vedoucí na Ovčí horu. Cestou jsme minuli 
dva vysílače a také prvorepublikové pevnůstky. Na Ovčí hoře nás 
čekal hezký výhled jak na Chrastavu, tak na Ještědský hřeben. 
Po krkolomné cestě jsme sešli do Machnína, nejprve k zřícenině 
hradu, poté do centra, kde jsme nasedli na autobus MHD ke zpáteční 
cestě. Následující, poslední zimní výlet nás vlak zavezl do Hejnic. Již 
z nádraží byl nádherný výhled na okolní panorama Jizerských hor. Přes 
střed města jsme se vydali do části Ferdinandov a odtud k vodopádů 
Malého Štolpichu. Na cestě nás doprovázely výhledy na Svinské čelo, 

ZA KAŽDÉHO POČASÍ

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

Ořešník a Frýdlantské cimbuří. Na cestě od vodopádů jsme si udělali 
odbočku do místního soukromého arboreta s ukázkami nejen místních 
stromů a keřů. Počasí nám přálo a krom modré oblohy jsme se kochali 
nádhernými výhledy na Jizerské hory. První květnový výlet jsme vyrazili 
autobusem přes Jablonec do Čížkovic. Odtud jsme se vydali po 
hřebenové cestě kolem Alšovic, Dupandy a Bzí do Železného Brodu. 
Počasí nám příliš nepřálo, tak že jsme si z výhledů na hřeben Krkonoš 
mnoho neužili. Cestu zpět nám trochu zkomplikovala náhradní doprava 
za výluku vlaků. Následující středu jsme zavítali do Českého ráje. Vlak 
nás dovezl do Borku pod Troskami. Od tud jsme pokračovali ke Skalní 
věži Hlavatá skála. Kolem dalších zajímavých skalních útvarů jsme ces-
tou navštívili vypuštěný rybník Vidlák. Jeho majitelé se zřejmě připravují 
na jeho „odbahnění“. Pokračovali jsme kolem rybníku Hrudka se 
stejnojmennou studánkou, rybníku Rokytský a poté přes obec Rokyt-
nice se zajímavou dřevěnou zvoničkou do Hrubé Skály, odkud jsme 
se pak autobusem vrátili domů. Poslední náš výlet nás opět zavedl 
do Českého ráje, tentokrát do podhůří Kozákova. Autobus nás dovezl 
do obce Radostná pod Kozákovem – Lestkov. Podél sadů jabloní 
a višní jsme putovali do obce Dubecko, kde je nedávno postavená 
kovová rozhledna, ze které se nám naskytl krásný výhled do okolí. Přes 
osady Kvítkovice a Svatoňovice jsme mezi dřevěnkami s rozkvetlými 
zahrádkami sestoupili do Karlovic. Okolo kostela sv. Jiří v Kraslavicích 
jsme poté dospěli do Sedmihorek, kde jsme nastoupili do autobusu 
na cestu zpět. Počasí nám přálo, tak že jsme si užili krásných výhledů 
na Trosky, Hrubou skálu, Valdštejn a Skalní město. Déšť nás zastihl 
po nastoupení do autobusu a provázel nás až do Liberce. Nyní nás 
čekají další výlety zejména do míst s rozkvetlou přírodou a také dva 
autobusové zájezdy, první do Českosaského Švýcarska, druhý pak do 
Polské části Krkonoš. O tom ale až příště. 

Za spolek turistů seniorů Antonín Ročňák
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POZNÁVACÍ SOUTĚŽ O DVA LÍSTKY 
NA VRATISLAVICKÉ DIVADELNÍ LÉTO
Víte, kde byla fotografie pořízena? Napište nám váš tip na 
e-mail zpravodaj@vratislavice.cz Pokud bude vaše odpověď 
správná, zařadíme vás do slosování o lístky na představení 
v rámci „Vratislavického divadelního léta“ v Kulturním centru 
VRATISLAVICE 101010. Konkrétní představení si výherce 
vybere dle vlastního výběru. Soutěžit můžete nejpozději do 
neděle 15. června. Výherce budeme kontaktovat na e-mail.
  

I letos se vratislavická farnost zapojila do tradiční akce, kdy se na jeden 
večer po celé republice otevírají dveře kostelů a modliteben pro širokou 
veřejnost. Ve Vratislavicích se návštěvníci mohli 23. května podívat do 
dvou objektů - do historického kostela Nejsvětější Trojice a do moderní 
kaple Vzkříšení. Večer byl naplněn přátelskou atmosférou, hudbou 
a zpěvem, pohádkou i pátrací hrou, výstupem na věž i popíjením kávy ve 
farní kavárně, povídáním o naději i chvílemi ticha. Letos k nám zavítalo 
téměř 500 návštěvníků.

Zuzana Bémová

Komise komunitního plánování pro vratislavické seniory připravila 
„Buřtiádu pro seniory“, která se uskuteční ve čtvrtek 26. června 
v Parku Nové Vratislavice od 16:00 hodin. Pro návštěvníky bude 
zdarma připraveno malé pohoštění v podobě špekáčků, které si účast-
níci akce budou moci sami opéct na otevřeném ohni. Těšíme se na vaši 
účast. 

Komise komunitního plánování

NOC KOSTELŮ 

ZVEME VÁS NA BUŘTIÁDU
PRO SENIORY

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 

Vratislavice nad Nisou Vás srdečně 
zvou na koncert

19. června 2025 v 17:00 
v kostele Nejsvětější Trojice

Vratislavice nad Nisou

Vystoupí:
sbor Aurea Rosa FP TUL

Klavírní doprovod: David Němec
Nastudovala a řídí: Jana Konvalinková

DUHOVÝ MOST
příběhy moudrosti generací 

propojené hudbou
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IGI VRATISLAVICE

PROGRAM KINA 

KNIŽNÍ TIPY

Vratislavický zpravodaj

Slepé cesty Kateřina Surmanová   Škola talentů - Bez proudu Silke Schellhammer    

česká detektivka pro děti a mládež 

V malých městečkách se přece nedějí zlé věci, všichni se znají 
a sousedům se dá věřit. Tak plyne čas a život i v Odoleně Vodě 
kousek za Prahou, dokud se nezačne všechno kazit. Osoby 
záhadně mizí, obec sužují tragické události, komunitu rozkládá 
strach a nervozita.

Vítejte ve ŠKOLE TALENTŮ! V této internátní škole na tajemném 
odlehlém ostrově mají všechny děti fantastické schopnosti. Umí se 
proměňovat, rozumí řeči zvířat, dokážou ovládat vodu… Normální 
vyučování? To jste na omylu!  Chaos? Ten je na denním pořádku!  

TADY VARY: NEBEZPEČNÉ SNY  JAK VYCVIČIT DRAKA JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?

11. 6. 2025 I 19:00 12. 6. 2025 I 17:00 19. 6. 2025 I 14:00 

Kompletní program a ceny vstupného na www.igivratislavice.cz/kino

Více knižních typů najdete na webu www.igivratislavice.cz/nase-knizni-tipy

160 Kč 130 / 150 Kč 80 Kč

pro seniory
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Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

TALKSHOW: HUMORESKY NA SCÉNĚ

Alena Antalová a Tomáš Töpfer nejen o natáčení oblíbeného seriálu. 
Pořádá: Coolturně.

KONCERT: HITFAKERS

Open-air koncert populární funky kapely. Pořádá: Kavárna Bez 
konceptu.

2233..66.. ZA OPONOU

2244..66.. SOUDNÉ SESTRY
Legrační fantasy J. K. Tyl Josefův Důl

2255..66.. MEZI NEBEM A ZEMÍ
Duchařská komedie DS Vojan Desná – Mladá haluz

2266..66.. ANI ZA MILION
H.A.D. Hodkovice s detektivní komedií z majáku

2277..66.. TERASA
Francouzská komedie DS Vojan Hrádek n. N.

začátky v 19:30  |  www.vratislavice101010.cz

Co se může přihodit na divadle před premiérou… RySK Rynoltice

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?

DIVADLO: VRATISLAVICKÉ DIVADELNÍ 
LÉTO

TALKSHOW: SIRÉNY NA CESTÁCH II

TALKSHOW: PECHAKUCHA NIGHT 
LIBEREC VOL. 17

Open-air divadelní ochotnická představení v atriu Desítek. 
V případě nepříznivého počasí se přesouvá na hlavní sál.

Dvanáct srdcařů představí v Desítkách své projekty, které mění 
svět k lepšímu. Pořádá: PechaKucha Night Liberec z.s.

KONCERT: TOMÁŠ KLUS – TADY TO 
MÁŠ TOUR

Zastávka turné k osmému studiovému albu Tady to máš. Pořádá: 
Tomáš Klus.

Sandra Pogodová, Jitka Asterová a Linda Finková v atriu Desítek. 
Pořádá: Coolturně.

23. - 27. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 110 / 150 Kč

20. 6. od 20:00 hod.
Vstupné: ZDARMA

9. 7. od 19:30 hod.
Vstupné: 490 Kč

10. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 150 Kč

13. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 400 - 1190 Kč

16. 6. od 19:00 hod.
Vstupné: 490 Kč
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Vratislavický zpravodaj SPORT

Neskutečného úspěchu dosáhli trenéři mladších žáků Martin a Šárka 
Votrubcovi. Ve spolupráci s Duklou Liberec sestavili tým mladších 
žáků, kde dva naši svěřenci Tomáš a Štěpán byli základním kamenem 
týmu, který vyhrál celé mistrovství ČR. Celá skupina mladších žáků 
dosahuje dobrých výsledků jak na palubovce, tak na písku. Gratu- 
lujeme! I ostatní naše kategorie předváděly v krajských soutěžích 
kvalitní výkony a dosahovaly dobrých výsledků – juniorky, kadetky, 
žákyně, mladší žákyně.

Všichni jsme se po halové sezóně těšili na Beach kemp Italia 2025. 
Jeli jsme po dvanácté, pravidelně od roku 2012 (kromě covidového 
roku). I letos se přihlásilo celkem 108 účastníků. Mládežnické skupiny 
zahajovaly každý den ranním výběhem a následovaly dva inten-
zivní tréninky. Kemp nabídl vyžití pro všechny věkové i výkonnostní 
kategorie: od nejmenších „míčovek" přes mladší a starší žactvo, 
žákyně, kadetky, juniorky až po dospělé ženy a muže. Neocenitelnou 
roli během kempu sehráli naši zkušení trenéři: Alena Rychnová, Míša 
Vencovská, Katka Demarová, Martin a Šárka Votrubcovi a Jan Kvapil. 
Velké poděkování patří také kuchařkám, ošetřovatelkám a našim 
skvělým organizátorkám Zuzaně Dlouhé a Ivě Kominíkové, které se 
nám staraly o zabezpečení a podporu celého kempu. Dále velmi 
děkujeme L. Čápové a J. Šindeláři za parádní fotodokumentaci. 
A poněvadž i počasí nás mělo rádo (přes nepříznivé předpovědi), 
můžeme kemp považovat i letos za úspěšný. Podrobnější informace, 
fotky a videa najdete na našich webových stránkách 
www.beachvratislavice.cz

Jan Kvapil

ÚSPĚCHY MLADŠÍCH ŽÁKŮ

BEACH KEMP ITALIA 2025

Vratislavice nad Nisou hostily ve středu 14. května 2025 již pátý 
ročník významné městské sportovní akce TAJV Open ve Vratislavi- 
cích nad Nisou ze soutěže Sportovní den mládeže pro místní děti 
a žáky školy. Účastníci sportovního turnaje se ve Vratislavicích nad 
Nisou utkali v soutěžním čtyřboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, 
házené a frisbee. Celkem se na začátku sportovní akce sešly 
4 soutěžní týmy, které mezi sebou změřily síly o nejúspěšnější 
družstvo turnaje. Celkové vítězství si na turnaji ve Vratislavicích nad 
Nisou odnesl tým „Modráci“, složený z členů Filip Petrásek, Jakub 
Peřina, Julie Poláková, Adam Vonšovský, Aleksander Los, Emma 
Sedlaříková, Gamo Velasco Viki, Josefína Hořejší, Josef Valecký, 
Viki Bulířová, Filip Kůt a Vojtěch Cvikl. Stříbrné umístění vybojoval 
tým „Žluťáci“ a bronzovou příčku obsadil tým „Červeňáci“. Úspěšní 
finalisté postupového turnaje byli odměněni zlatými medailemi 
a upomínkovými diplomy. Hráči z Vratislavic nad Nisou, kteří se 
umístili na předních pozicích, obdrželi také nominaci k účasti na 
Národním finále, které se bude konat 28. listopadu 2025. Na 
Národním finále budou postupující finalisté reprezentovat zejména 
základní školu a Vratislavice nad Nisou. TAJV Open ve Vratislavicích 
nad Nisou se konal za finanční podpory Městského obvodu Liberec 
– Vratislavice nad Nisou a partnerů soutěže.

Jan Váňa

TAJV OPEN VE VRATISLAVICÍCH 
NAD NISOU – 5. ROČNÍK
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Vratislavický zpravodaj

Maestro-motion sklízí tuto sezonu veliké úspěchy. Během květ-
na jsme byli na čtyřech závodech. 1. 5. jsme vyrazili na CZECH 
DANCE CUP do Prahy, kde naši nejmenší děti Space kids jam 
skončily na 3. místě a junioři Paid business na 2. místě. Další soutěž 
je naše oblíbená O Stodůlecký pohár, kam vyrazily pouze děti 
a vyhrály zlaté mediale. V sobotu 11. 5. jsme měli finále TMD 
Championship dance tour mistrovství Česka, kde se děti staly vice-
mistry a junioři mistry Česka. O cenu starostky města Česká Lípa je 
soutěž, kam jsme vyrazili 17. 5. a děti si vybojovaly 2. místo z osmi 
tanečních skupin a junioři 1. místo z pěti. Děkujeme rodičům, kteří 
své děti podporují a jezdí s námi na všechny soutěže. Před námi jsou 
ještě celkem tři, kterých se chceme zúčastnit a jako každý rok naši 
sezónu ukončíme skvělou závěrečnou show 20. 6. ve Vratislavicích 
na hřišti, na kterou jste všichni zváni.     

Eunika Rucká

Dubnové a květnové soutěže našich aerobiček byly úspěšné, 
a to ještě někončíme. Na republikovém semifinále MIA v aerobi-
ku v Mladé Boleslavi naše holky doslova zářily. Z prvního místa si 
vybojovaly postup na velké finále do Lucerny skupina RIO (junior 
Show), skupina V rymtu Kuby (dance) a trio Emmča, Eli a Jusťa. Ani 
Johy a Anička se s duem neztratily a vybojovaly krásný bronz, avšak 
na postup nestačil. V Lucerně na velkém finále v květnu se děvčata 
neztratila, trio Emča, Eli a Jusťa kategorii vyhrály a odnesly si zlatý 
pohár, Dance V rytmu Kuby vybojovaly úžasné stříbro a RIO skončilo 
bramborové. 
Další nominační závod MsM proběhl v Praze koncem dubna. 
Ani jeden tým se neztratil. Zpívej (stepy do 9 let) stříbro, Štístko 
a Poupěnka (minimistři) stříbro, Aladinky (stepy 9-12) bronz, Letem 
světem (stepy 9-12) 4. místo, Afrika (stepy 9-12) 7. místo, Katy 
Perry (stepy 9-12) 9.místo, Hezky Česky (stepy 35+) bronz, RIO 
(show JUN) bronz, sporťačky sice nemedailové, ale hezké výkony. 
Stepové týmy se ještě předvedly s krásnými výsledky v Jičíně. Zpívej 
(stepy do 7 let) zlato, Štístko a Poupěnka (stepy do 6 let) zlato, 
Aladinky (stepy 8-10 let) zlato, Letem světem (stepy 11-13 let) 
bronz skup. A, Afrika (stepy 11-13 let) bronz skup. B, Katy Perry (stepy 
11-13 let) 4. místo skup. B , Spice Girls (stepy 14-16 let) bronz, 
Hezky Česky (stepy 35+) stříbro.  
Ve stejný den se konalo v Kolíně další nominační kolo na MČR, 
skvělý výkon předvedla Kačenka, Eliška, duo Klárka a Kačka 
a V rytmu Kuby. Poslední závod v Sedlčanech MsM a ZsM před 
samotným MČR a finále BAT proběhl 24. 5. A výsledky opět 
dokonalé. Štístko a Poupěnka bronz, Zpívej stříbro, Letem světem 
zlato, Aladinky 6. místo, Afrika 7. místo, Katy Perry 8. místo, Spice 
Girls stříbro, RIO zlato, V rytmu Kuby bronz, a naše sporťačky také 
parádní výkony. Nyní nás čeká už jen MČR, kam postoupilo několik 
týmů z našeho klubu a také velké finále stepů v Poděbradech. Děku-
jeme všem za přízeň, během června budou probíhat nábory, můžete 
nás kontaktovat na telefonních číslech uvedených na webu – 
Akademie sportu Liberec. Přeji všem krásné letní dny. 

Michaela Žďárská 

MAESTRO-MOTION MISTŘI 
A VICEMISTŘI ČESKA

REPUBLIKOVÉ FINÁLE A MČR 
AEROBIČEK Z VRATISLAVICKÉHO 
KLUBU

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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Objevte legendu 
automobilového světa!
Expozici Rodného domu Ferdinanda Porscheho zdobí legendární 
Volkswagen „Brouk“ z roku 1950. S aerodynamickým tvarem
a vzduchem chlazeným čtyřválcovým motorem vzadu, tento vůz
nabídl prostor pro čtyři osoby a nezapomenutelnou siluetu, která se
stala symbolem své doby.

Přijďte se podívat na automobil, který se od svého zrodu prodával
ve stovkách tisíc kusů a do roku 2003 jeho celkové prodeje dosáhly
neuvěřitelných 21,5 milionu kusů!

V Rodném domě Ferdinanda Porscheho se můžete těšit
na interaktivní expozici, obchod se suvenýry i skvělou kavárnu, a to vše 
jen 35 minut od Škoda Muzea.

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz

rodnydumporsche

Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Květen
1.5.	 19:00	-	21:30	 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	muzikál
3.5.	 16:30	-	18:30		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
8.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Hip-hop
12.5.	14:00	-	16:OO	 Jarní	SWAP	-	oblečení,	pokojovky,	výsadba	i	odkopky
15.5.	17:00	-	18:30		 Tvorba	bylinkové	zahrádky	ze	starého	šuplíku		 	
	 	 	 	 (nejen)	pro	rodiče	s	dětmi
15.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	POP
18.5.	-	19.5.		 	 Kurz	tuftování
19.5. 10:00 - 21:30 Den	v	Zauhlovačce	s	kafem	&	buchtou:	prohlídky,		
	 	 	 	 relax	u	věže	a	promítání	pro	děti	a	dospělé
21.5. 16:30 - 19:30 Kurz	výroby	mozaikové	misky	nebo	pítka	z	keramic	
	 	 	 	 kých	střepů	
22.5.	18:00	-	19:00	 Jarní	kokedamí	workshop
22.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Legendy
25.5.	10:00	-	14:00		 Čalounický	kurz
26.5.	9:30	-	12:00		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
28.5.	17:00	-	18:00		 Výroba	závěsné	zeleně	ze	starého	chemického	skla		
	 	 	 	 (nejen)	rodiče	s	dětmi
29.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Tvrďáci

Červen
4.6.	 17:00	-	19:00		 Kurz	výroby	barefoot	vázacích	sandál
9.6.	 	 	 	 Re-use	dny	u	Zauhlovačky
	 13:00	-	14:00	 Divadlo	pro	děti	-	představení	Malenka
	 14:00	-	18:00	 Re-use	dílničky	pro	děti	dospělé,	polytechnická	dílna,		
	 	 	 	 kulturní	program	-	kapely,	prohlídky	věže,	řečníci,		
	 	 	 	 SWAP
	 18:00	-	22:00	 Program	v	Zauhlovačce	
12.6.		17:00	-	18:30	 Výroba	dekorace	z	recyklovaných	demižonů	a	lahví		
	 	 	 	 nejen	pro	rodiče	s	dětmi
13.6.	16:30	-	18:30	 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
15.6.	10:00	-	14:00	 Čalounický	kurz
16.6.		9:00	 -	17:00	 Kurz	renovace	nábytku
18.6.	16:30	-	18:00	 Výroba	tabule/nástěnky/zrcadla	ze	staré	tenis.	rakety
20.6.	16:30	-	19:30	 Kurz	výroby	mozaikového	zrcadla

Příměstský	tábor	v	Dílně	Zauhlovačky:
15.-19.	červenec	-	Textilní:	Filcování	od	A	do	Z,	12.-16.	srpen	-	Truhlářský	

Podrobnosti	k	akcím	naleznete	na	Facebooku	Zauhlovačky,	webu	zauhlovacka.cz,	
webu	dilnazauhlovacky.cz,	popř.	neváhejte	volat:	Kateřina	Pořízová	774513347

1.6.    9:00 - 14:00  Kurz základy pryskyřice  

           s Miris 

7.6.   15:00 - 22:00  Otevíráme Zauhlovačku  

      naposledy, u pivovaru Volt

10.6.  17:00 - 18:30  Tvorba mikrogreens  

           misky - výhonkování

13.6.  17:00 - 19:30  Workshop výroby  

           přírodní kosmetiky:  

           Letní osvěžení

14.6.  10:00 - 14:00  Čalounický kurz

14.6.  15:00 - 17:00  Burza nábytku, nádobí  

           a věcí & SWAP oblečení

15.6.   9:00 - 17:00  Kurz renovace nábytku

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku Zauhlovačky, webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: Kateřina Pořízová 774513347

Červen

Akce v Dílně Zauhlovačky

•
•

4 200 KČ / DÍTĚ
CENA ZA TURNUS

přes 15 sportů •
pitný režim •

zdravé jídlo i svačinky •
sportovní dárky •

profi trenéři a lektoři •

PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR PRO
DĚTI OD 6
DO 14 LET

VE SPORT PARKU LIBEREC

www.sportparkliberec.cz
VÍCE INFORMACÍ

SPORT PARK
MEDICAL






